iиинистЕрство сЕлъского хозяиствА
И ПРОДОВОЛЬСТВУIЯ РЯЗАНСКОИ ОБЛЛСТИ

прикАз

,/Q' 'о
б Z u/r" оr, 20 l 5 г.

v
Ns 73

В соответствии с Порядком предоставления крестьянским
(фермерским) хозяйствам средств из областного бюджета на поддержку
начинающих фермеров, утвержденным постановлением Правительства
Рязанской области от 01 июня 2012 г. JtlЪ 156 и на основании протокола Ns З
от 12 августа 2015г. заседания Комиссии rто отбору начинающих фермеров
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 " На основ ании решения Комиссии по отбору начинающих фермеров
сформировать список победителей конкурса в рамках реализации
тrодпрограммы <Поддержка малых форм хозяйствования>) государственной
программы Рязанской области <Развитие агропромышJIенного комплекса на
20|4-2020 годы> согласно приложению к настоящему приказу.
2. Отделу информационно-технического обеспечения рЕвместить
сформированный список победителей конкурса на официальном сайте
Министерства.

Министр Б.В" Шемякин

Приложение

к приказу министерства сельского хозяйства

и продовольствия Рязанской области

от /?. Or' 2015 лъ /З

Список победителей

конкурса по отбору начинающих фермеров

Гtlе/п

наименование
победителя конкурса

Адрес регистрации Наименование проекта Сумма гранта на

создание и рzlзвитие
крестьянского
(фермерского)

хозяйства за счет
средств областного

бюджета, руб,

1

ИП глава КФХ
Авдюшкин Алексей
Александрович

рязанская обл.

Спасский район
г. Спасск-Рязанский

Создание
животноводческого
хозяйства - разведение
крупного рогатого скота

1 500 000,0

2

ИП глава КФХ
Вековищева Анна
Викторовна

рязанская обл.
Шиловский район
р.п.Шилово

Развитие
животноводческого
хозяйства и получение
мясной продукции

1 500 000,0

3

ИП глава КФХ
Кузьмичев Олег
николаевич

рязанская обл.

Спасский район
с. Иванково

Разведение крупного

рогатого скота
1 500 000,0

4

ИП глава КФХ Белин
Алексей Николаевич

рязанская обл.

Сасовский район
с.Агломазово

Выращивание и откорм
бычков с реализацией
мяса КРС

1 500 000,0

5

ИП глава КФХ Устькина
ольга Алексеевна

рязанская обл.

Кадомский район
д.Кущапино

Разведение крупного

рогатого скота мясного
направление

1 500 000,0

6

ИП глава КФХ
I_{иртаутас Янис
Зигмович

рязанская обл.

г.Рязань
Создание рыбоводного
комплекса по
выращиванию Сома
Клариевого мощностью 40
тонн в гоп

l 500 000,0

7

ИП глава КФХ
Барышников Владимир
Павлович

рязанская обл.
IТТиловский район
с.Ерахryр

Разведение крупного

рогатого скота
500 000,0

8

ИП глава КФХ
Елуфимов Владимир
Игоревич

рязанская обл.
Шацкий район г.Шацк

Разведение крупного

рогатого скота мясного и

молочного направления

1 500 000;0

9

ИП глава КФХ Беляева

Марина Владимировна
рязанская обл.

Сасовский район
с.Берестянки

Разведение крупного

рогатого скота мясного и

молочного направления

1 500 000,0

10

ИП глава КФХ
помогалова Анастасия
Сергеевна

рязанская обл.

Пронский район
р.п.Пронск

Семейная
кролиководческая ферма

l 242 000;0